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Vážení občané Petrohradu, Černčic a Bílence,všichni čtenáři. 

S každým vydáním Lunarie se snažíme přiblížit aktuální dění v obci a to, co se 
chystá, právě probíhá či proběhne. Dovolím si napsat několik řádků 
k zamyšlení, tak jak je vidím z pohledu starostky. Blíží se komunální volby, čas, 
kdy chce řada  našich občanů kandidovat do vedení obce a v zastupitelstvu 
rozhodovat o investicích a výdajích obce. Poslední čtyři roky byly trochu jiné 
než ty předchozí. Ve volebním období jsme se potýkali se zpomalením celého 
světa díky nemoci Covid 19. Vznikaly problémy s vyřizováním projektů, 
prodlužovaly se termíny na úřadech. Ani tak ale nezůstala obec bez investic.  

Obcí byla v rove 2019 zakoupena ramenová sekačka pro údržbu našich obcí, 
v Černčicích odstraněna chátrající stavba č.p.8, podařilo se obstarat dotaci na 
kompostéry, které mnozí z nás využíváme pro domovní likvidaci bioodpadu.  

O rok později hasiči za pomoci dotace dostali nový dopravní automobil Ford 
Transit. Zásahové vozidlo-cisterna bylo vyměněno za novější. Došlo k  opravě 
cesty z Petrohradu do Stebna a dětem bylo zajištěno hřiště v Černčicích. 
V roce 2021 došlo z podnětu pracovnic školy a za pomoci dotačního titulu k 
rekonstrukci toalet v přízemí školy, zřízení IT učebny a vytvoření dalšího 
venkovního altánu pro potřeby venkovní učebny. Po dlouhých jednáních se 
zástupci katolické církve se uskutečnila směna pozemků a obec získala 
zelenou plochu v centru Bílence. Na té bylo vybudováno místo pro volnočasové 
využití dětí, mládeže  a  obyvatel Bílence. V roce 2021 zahájila společnost ČEZ 
kabelizaci v obci Bílenec při které vzniklo i nové veřejné osvětlení  pomocí 
dotace získané obcí od Ústeckého kraje. Pro špatnou pracovní morálku 
zajišťující firmy byla stavba dokončena až letos. 

Nemalé problémy způsobilo i tornádo z loňského roku a tím mnoho škody, 
kterou bylo nutno hlavně v obecních lesích napravit. Dnes je již většina 
poškozených porostů zpět zabezpečena novou výsadbou stromů. Nutno dodat, 
že Obec Petrohrad po celou dobu splácela úvěr, který si v roce 2012 vzala při 
budování splaškové kanalizace v Petrohradě. Ten byl úspěšně doplacen 
v únoru 2022. Účet obce byl však výrazně posílen o finance z prodeje pozemků 
v majetku obce, které byly prodány pro stavbu vodního díla Kryry. 

Od roku 2017 je v přípravě projekt na zasíťování stavebních parcel 
v Petrohradě. Díky obnosu téměř 30mil.Kč získaných z prodeje pozemků pro 
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vodní dílo Kryry začíná být reálná a tak věřím, že se v blízké době objeví ve 
volebním programu kandidujících volebních stran.   

Některé obecní komunikace je nutno v nejbližší době opravit. Nejprve by to 
měla být ta v Černčicích, na kterou je dokončován projekt a to od točny u 
Učíků k zrcadlu směrem na Kryry včetně vyřešení svodu dešťové kanalizace. 
Pro zajištění odstranění  zápachu v Černčicích je vytvářen projekt na ukončení 
výtlakové kanalizace až do čističky odpadních vod v Černčicích.  

 V Bílenci probíhá směna pozemků , pro točnu autobusu a po jejím zápisu by 
mělo následovat zpevnění povrchu včetně komunikace  od točny  směrem 
k č.p. 48, v Petrohradě od zrcadla směrem na Chotěšov k č.p.73, či kamenná 
cesta k ovčínu.  

Na pořad příštího zastupitelstva snad přijde i multifunkční hřiště. Zastupitelé 
se shodli na tom, že ideální by bylo jej vytvořit za brankovištěm fotbalového 
hřiště v Petrohradě. Tam se zatím  nepodařilo dojít ke shodě pro získání 
pozemku. Nabízí se i možnost realizace u školy v Černčicích. Probíhá studie 
proveditelnosti kulturního domu v Černčicích včetně ubytovací kapacity. Ta 
má vysledovat případné využití plochy po domu č.p.8 v Černčicích . 

Zastupitelstvo schválilo koupi domu v Petrohradě po bývalé poště. Její přesné 
využití bude také v řešení. Zdá se, že s velkým obnosem peněz bude 
financování všech akcí jednodušší. Myslím si však,  že právě nyní je nutné 
důsledné zvažování každé investice a rozumný důsledný přístup k nim. 

 

Vážení občané, přeji všem klidné příjemné trávení letních dní, těm co si budou 
užívat dovolené její krásný průběh a dětem bezvadné prázdniny, plné zážitků 
a radostných dní. 

 

                                                                                        Jitka Dondová, starostka 
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Informace ze školy ….. 

Den dětí s hasiči 

Den dětí v ZŠ a MŠ Petrohrad byl připravený s pomocí SDH Petrohrad, HZS 
Podbořany a Žatec. Pro děti bylo připraveno mnoho zábavy. Zasoutěžili jsme 
si v mnoha disciplínách jako například plnění sklenic vodou, házení na terč a 
největší úspěch měl překážkový běh kde jsme na konci shazovali kuželky 
proudem vody.  Měli jsme podrobnou prohlídku hasičských vozů, vyzkoušeli 
jsme si požární techniku, viděli jsme jak funguje například termo kamera  a 
dozvěděli jsme se i mnoho zajímavostí.  

Myslím si, že děti si svůj den užili! Opravdu to bylo krásné a poučné dopoledne 
ze kterého děti odcházeli s úsměvem na tváři a to je pro nás všechny největším 
poděkováním! 

Božena Worzischková Adámková 
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Vaříme s významnými osobnostmi 

 

     Před koncem školního roku jsme si pro naše žáky připravili ještě jeden 
krátký projekt. Opět se netýkal jen vaření, ale i učení. Jak se říká – příjemné 
s užitečným. Tentokrát se však děti zapojovaly téměř bez ovlivňování třídních 
učitelů. Na začátku byla jen jména významných osobností, ze kterých si děti 
vybraly čtyři (napsaná na papírcích), která nás potom provázela postupně 
celý měsíc. 

     Jako první si děti připravily prezentaci na Alberta Einsteina – jednoho 
z nejznámějších fyziků. Dozvěděli jsme se, kde a kdy se narodil, čím se 
proslavil, zda měl děti a také jaká jídla miloval. A protože jeho 
nejoblíbenějším jídlem byly žampiony, tak jsme si je dali ve středu k obědu. 
V družině se potom děti podívaly na dokument, který jim přiblížil další 
podrobnosti o Einsteinovi. Tím jsme zakončili první významnou osobnost – 
konkrétně tedy vědce. 

     Další týden jsme se dozvěděli zajímavosti o našem prvním československém 
prezidentovi – T. G. Masarykovi. Děti si opět připravily prezentaci v podobě 
videa. Byla velmi výstižná a velice zajímavá. A stejně jako to bylo v prvním 
týdnu, i tentokrát jsme uvařili oblíbené jídlo, které ve finále chutnalo velké 
většině našich strávníků. Šlo totiž o bramborové knedlíky plněné švestkami a 
sypané mákem. Družina posloužila dalším videem a druhý týden byl za námi. 

     Třetí týden patřil spisovateli Karlu Čapkovi. Velké většině z nás přijde na 
mysl „Dášeňka čili život štěněte“ a na tento příběh se podívaly i děti 
v mateřské škole. Děti ze základní školy nás seznámily s jeho životopisem a 
v družině se podívaly i starší děti na příběh Dášeňky. K obědu jsme si uvařili 
Čapkovy oblíbené bramborové placičky se zelím a vepřovým masem a jako 
polévku slepičí kaldoun. Tím jsme zakončili předposlední týden. 

 

     Na závěr jsme zapojili do řad osobností i umělce, tentokrát šlo o Jiřinu 
Bohdalovou. Herečku, která propůjčila svůj hlas nejedné kreslené postavičce. 
Spoustu zajímavostí o ní si připravily děti ze základní školy, které nám ve 
středu ráno opět popovídaly. K obědu jsme si uvařili Bohdalčino oblíbené jídlo 
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„Tondovo kuře“ a odpoledne se děti podívaly na pár dílů Křemílka a 
Vochomůrky. Taková ta odpolední pohodička. 

     Jak jsem psala, celý měsíc jsme si vařili a povídali něco o známých 
osobnostech. Jednalo se o prezidenta, spisovatele, umělce a vědce. Děti se 
zapojily aktivně a zodpovědně a my si jejich paměť ještě vyzkoušeli v družině. 
Dostaly totiž na závěr malý testík. Pracovaly ve skupinkách a nejen, že si to 
užily, navíc totiž (až na malé chybičky) vypracovaly testy na jedničky 
s hvězdičkou. 

     Projekt jsme ukončili a teď už se těšíme na příští školní rok a další společné 
projekty. 

                                                             

                                                                Dana Ďopanová a Lenka Bláhová 
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Školní výlety – ZŠ a MŠ Petrohrad 

 

Poslední měsíc v naší škole probíhal v duchu akcí a školních výletů. 
Naplánováno jich bylo hned několik a všechny jsme si náramně užili.  

 

Dne 30.5. jsme si užili výlet na Farmu Kozodoj v Karlových Varech. Zde si děti 
užily projektový den - ekologický vzdělávací program Tajemství řeky. Navíc se 
děti prošly mezi mnoha zvířátky, které si mohly pohladit a u řeky vyzkoušet 
dřevěné vodní mlýnky. 

Další výlet proběhl 20.6. na Statku Bernard. Děti si užily mnoho zážitků. 
Mohly si samy vyrobit krásná voňavá mýdla či svíčky, nakrmit různá zvířátka 
a také jít za nimi do výběhu a pohladit si je.  Na závěr si děti vyválely chlebové 
placky, které si potom s chutí snědly.Proběhlo několik soutěží a došlo také na 
hrátky ve venkovním dětském koutku. 

Hned o dva dny později, tedy 22.6. jsme navštívili Technický klub v Žatci. Zde 
jsme putovali do vesmíru. Čekal nás program Věda na kouli a digitárium. Na 
kouli se nám promítaly různé planety a měsíce a my je měli možnost vidět tak, 
jako kosmonauti z vesmíru. V digitáriu jsme si připadali jako v kosmické 
raketě. Nad námi se na kopuli promítal vesmír a my měli možnost v něm 
cestovat. Byl to úžasný zážitek. 

Naším posledním výletem byl History Park Ledčice, do kterého jsme zavítali 
29.6. Zahráli jsme si na archeologické průzkumníky, dozvěděli jsme se mnoho 
o životě v pravěku a vyzkoušeli jsme si některé pravěké nástroje - vrtali jsme 
díry pravěkou vrtačkou a mleli jsme mouku pomocí žernovu.  

 

Za ZŠ a MŠ Petrohrad – Denisa Holečková Dis. 
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Školní akademie 

Dne 24.6. 2022 pořádala ZŠ a MŠ Petrohrad školní akademii na místním sále 
u pana Borise Köröšiho. 

Dětičky z MŠ měly připravené taneční vystoupení jako malí broučkovè a 
berušky. Poté se ošerpovala Helenka Huschinová, která se tímto obřadem 
rozloučila s mateřinkou jako veliká předškolačka.  

 Kroužek angličtiny předvedl vystoupení o Veliké řepě pod vedením paní 
vychovatelky Denisy Holečkové. 

 Školáci od první do páté třídy měli nacvičený společný tanec na píseň „ Tři 
oříšky pro Popelku ” 

 Děti z 1.,2. a 3. třídy také předvedli svůj pěvecký talent a rodičům zazpívali „ 
Já jsem muzikant ” kde předvedli i hudební nástroje. 

 Posledním vystoupením bylo číslo na hudební nástroj Boomwhackers. Školáci 
na tento nástroj zahráli písničku „ Maličká sú”  

 Ani školákům se nevyhlo loučení se svými spolužáky. Ošerpováni byli páťáci 
ze třídy paní učitelky Mgr. Zuzany Höbeltovè - Dominik Řezáč, Lukáš Zelenka, 
Lilly Kailová, Vanessa Pulková a Lukáš Pulko. 

 Třída paní učitelky Phdr. Evy Učíkovè se rozloučila a ošerpovala žáka Patrika 
Janouše. 

 Tímto všem přejeme mnoho školních úspěchů ve školách, které si vybrali.  

 Na závěr bychom chtěli poděkovat panu Václavu Šindlerovi , paní Kristýně 
Štulíkovè a spolku VEEV , díky kterým se získal sponzorský dar a zaplatila se 
paní animátorka. Tu zařídila paní Kristýna Štulíková, která je v naší škole 
asistentkou. 

 Veliký dík patří i našim šikovným kuchařkám, paní Danušce Ďopanové ale 
Leničce Bláhové za výborné občerstvení. 

 Všem přejeme prázdniny plné zážitků a odpočinku. 

Za ZŠ a MŠ Petrohrad Markéta Prágnerová  
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Vítání občánků 25.06.2022 

 

               V sobotu 25.06.2022 proběhlo , v zasedací místnosti obecního úřadu, 
po roční pauze, slavnostní uvítání nových občánků Obce Petrohrad. Slavnostní 
projev přednesla starostka obce Jitka Dondová. S krátkým pásmem básniček 
vystoupily děti z MŠ Petrohrad Helena Huschinová a Martin Klein. Pro děti 
byly připraveny věcné dary – plyšák, kniha o historii našich obcí a pamětní 
medaile, pro maminky pak květina. Přivítáni byli tito noví občánci obce – 
Michaela a Ladislav Pulkovi, Petr Valenta z Černčice, Rozálie Nelibová 
z Petrohradu, Karolína Kováčová z Petrohradu, Vojtěch Wilhelm z Petrohradu 
a Jakub Schwambergr z Petrohradu.   
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17.června 1932 
To je datum, kdy se narodil obyvatel Petrohradu pan 

ZDENĚK HENLÍN 
V den jeho  

90tých narozenin. 

Mu osobně popřála starostka Obce Petrohrad Jitka Dondová a účetní Lada 
Huschinová 

 

Vážený pane Henlíne, dovolte mi popřát jménem svým, zastupitelů Obce 
Petrohrad, ale i ostatních občanů Petrohradu k vašemu vzácnému životnímu 

jubileu mnoho zdraví, sil, pohody a dalších pěkně prožitých let. 

 

Jitka Dondová, starostka 
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Uskutečněné akce: 

 
Pojďte s námi na puťák 

 

Dne 10. 6 – 12. 6. jsme se vydali do našeho oblíbeného Chvojkovského mlýna 
na víkendový pobyt se 44 dětmi z Petrohradu, Kryr, Žatce, Žďáru. A co nás 
čekalo? Sportovní hry, procházky přírodou, naučná stezka, koupání, 

seznamování, zlobení a usmiřování, prostě běžné aktivity, které se dělají😊. I 
když se vyskytly nepříjemnosti v rámci vrstevnických vztahů, myslíme, že děti 
uvítaly neúčast rodičů a rodiče uvítali volný víkend bez dětí.  
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Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z  35.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 13.června 2022      
 
 
01/35/2022  Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Ivanu Hůrkovou a pana 

Miroslava Vránu 
 
 
02/35/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn včetně doplnění 

bodu 12. Organizační záležitosti 
 
 
03/35/2022    Zastupitelstvo obce neschvaluje uvolnění části parcely č. 889/13 v k.ú. Petrohrad k 

pronájmu 
 
 
04/35/2022     Zastupitelstvo obce schvaluje koupi nemovitosti čp. 115 včetně pozemků tj.st.172 a 

p.p.č.637/17 v k.ú. Petrohrad od České pošty s.p. za cenu ve výši 1.900.000,-Kč + 
náklady související s převodem  

 
 
05/35/2022     Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o obstarání nákupu a prodeje investičních 

nástrojů nemovitostního fondu CONSEQ ve výši 20.000.000,-Kč ( 80% Conseq realitní 
CZK a 20% Conseq depozitní + OPF) 

 
 
06/35/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy 

Petrohrad p.o. za rok 2021 bez výhrad.  
 
07/35/2022  Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a 

mateřské školy p.o. za rok 2021 ve výši 14.494,32 Kč a jeho převod do rezervního 
fondu organizace. 

 
 
08/35/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Obce Petrohrad za rok 2021 bez výhrad 
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09/35/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet Obce Petrohrad za rok 2021 bez výhrad 
 
 
10/35/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje nákup zahradního traktoru značky WEIBANG  WB 2022 

SPIRIT Premium – RED LINE v ceně do 180.000,-Kč vč DPH. 
 
 
11/35/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 190.660,-Kč od 

Svazku obcí Podbořansko z veřejné sbírky s názvem „Podpora města Kryry a obcí 
Blatno a Petrohrad poničené živelnou pohromou“ pro odstranění škod, které vznikly dne 
24.06.2021 

 
 
12/35/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 Smlouvy o dílo mezi Obcí Petrohrad a firmou 

LUNA PROGRESS s.r.o.. 
 
 
13/35/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru zřízenou 

příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola Petrohrad, p.o. od WOMEN 
FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu „Obědy pro děti“ pro školní rok 2022/2023 
v celkové výši 41.516,-Kč. 

 
 
14/35/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022, které je přílohou č. 3 

zápisu 
 
 
 

                                                                         
 
 
 
                          Radim Benda                                                                            Jitka Dondová  
                 Místostarosta Obce Petrohrad                                                 Starostka Obce Petrohrad 
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